ESTADO DA PARAíBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00025/2019

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada
na Rua Frei Damião de Bozzano, 007 - Centro - Itapororoca - PB, às 14:15 horas do dia
28 de Março de 2019, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para:
Empresa especializada na realização de Exames de alta e média complexidade tipos
Ressonãncias, Cintilografias e Ultrassonografias do corpo humano, destinados a
pacientes das unidades de saúde básicas deste municlpio. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nO10.520/02 e Decreto Municipal nO.
028/2005. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (83) 32941112. E-mail: pmilicitaca02013@hotmail.com. Edital:
www.itapororoca.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Itapororoca - PB, 15 de Março de 2019
TARCISIO FRANÇA DA SILVA - Pregoeiro Oficial

PUBLICAR:
O - Diário Oficial da União -18.03.19
O - Diário Oficial do Estado - 16.03.19
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame -15.03.19

Imprensa Nacional- recibo de recebimento de oficio Page 1 of 1

II ImprimirRecibo I II I PáginaPrincipal I
Presidência da República

~

Imprensa Nacional ~, C'
Envio Eletrônico de Matérias l<t. ~ "~U~oComprovante de Recebimento 0._'111 ~,;z

~ .A
/-0"""'''''
1808

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de
matérias com as seguintes características:

Data de envio: 15/03/201916:11:21
Origem: Prefeitura Municipal de Itapororoca
Operador: Alissandra Maria Conceição de Brito
Ofício: 5218082
Data prevista de publicação: 18/03/2019
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação
de matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias
Sequencial Arquivo(s) MDS Tamanho (cm) Valor

11533440 fA.VISO.rtf 6dOc7cd4b27636bd 6,0062abdc2ef021aa3c
~otal da matéria 6.00 RS198,24

TOTALDOOFICIO 6,00 R$ 198,24
CRÉDITOSUTILIZADOS R$ 198,24
TOTALA PAGAR R$ 0,00

https://incom.in.gov.br/recibo.do?idof=5218082

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3

AVISO DE UCITAçAO
TOMADA DE PREço N" 2/Z019

A PrefeituraMunicipalde ttabalana- PS,torna público, que fará realizaras
13h30m (horário local) do dia 04/04/2019, licitação na modalidade Tomada de Preço N.
00002/2018, que tem por objeto a Contratação de Empresa de Engenharia para execução
de pavimentaçãoem paralelepípedosem diversas ruas do município. Esclarecimentose
cópia do edital, na PrefeituraMunicipal em dias úteis, no horário das08hOOmas 12hOOm
ou pelo ernail: licitacaoitabaiana@gmail.com

Itabaiana ,15 de março de 2019.
RODRIGO MARTINS CAMBOIM DA CÂMARA

Presidente da Comissão de licitação
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE UCITAçAo
PREGÃO PRESENCIAL N" 13/2019

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apolo,
sediada na Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PS,.às 08:15 horas do dia
28 de Março de 2019, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para:
Aquisição de Veículo utilitário Bongo K2S00 turbo diesel 4x2, Okm, ano/modelo 2018 no
mínimo, destinado a Secretaria de Educação do Município. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: lei Federal n!l 10.520/02 e Decreto Municipal ne.
028/2005. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail: pmilicitacao2013@hotmail.com. Edital:
www.itapororoca.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Itapororoca-PB, 15 de março de 2019.
TARC(SIO FRANÇA DA SILVA

AVISO DE UCITAçAO
PREGÃO PRESENCIAL NI 15/2019

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Frei Damião de Bozzana, 007 - Centro - Itapororoca - PB, às 14:15 horas do
dia 28 de Março de 2019, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço,
para: Empresa especializada na realização de Exames de alta e média complexidade tipos
Ressonâncias, Cintilografias e Ultrassonografias do corpo humano, destinados a pacientes
das unidades de saúde básicas deste município. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal n. 10.520/02 e Decreto Municipal n.. 028/2005.
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (83) 32941112. E-mail: pmilicitaca02013@hotmail.com. Edoal:
www.itapororoca.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Itapororoca-PB, 15 de março de 2019.
TARCISIO FRANÇA DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contrato n2 09043/2019.
Objeto: G~NEROS ALlMENTfclOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR
FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALlMENTAçAO
ESCOLAR/PNAE.
Partes: Secretaria de Educação e Cultura do Municfpio de João Pessoa e a COOPERAT1VA
AGROINDUSTRIAL DE PIABUÇU.
CHAMAMENTO PÚBLICO Ns 09001/2019, PROCESSOLlCITATÓRIO n•. 2018/112343;
Signatários: Sra. Edilma da Costa Freire, pela Secretaria de Educação e Cultura, e o Sr. Israel
Bezerra de lima Filho, pela COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DE PIABUÇU.
Recursos Financeiros:
Código: 9290/9593;
Classificação Orçamentária: 10.102.12.306.5200.2514/10.102.12.366.5180.2521;
Elemento de despesa: 3.3.90.30
Fonte: 1120: Recursos FNDE/PNAE - Ensino Fundamental/Pré-Escola/EJA!AEE/Mais
Educação e Quilombolas e FNDE/PNAC-Creches/Pré-Escolas; 1124: Recursos FNDE/EJA­
Brasil Alfabetizado.
Vigência até 31 de dezembro de 2019;
Valor Global: R$ 249.600,00 (Duzentos e quarenta e nove mil e seiscentos reais).
João Pessoa, 14 de março de 2019.

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contrato n2. 09039/2019.
Objeto: G~NEROS ALlMENTfClOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR
FAMILIAR RURAL (ANEXO I), PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE.
Partes: Secretaria de Educação e Cultura do MunicípiO de João Pessoa e a COOPERATIVA
DOS AGRICULTORESE AVICULTORES DO CONDE - AGRICONDE.
CHAMAMENTO PÚBLICO Ns 09001/2019, PROCESSOLlCITATÓRIO n•. 2018/112343;
Signatários: Sra. Edilma da Costa Freire, pela Secretaria de Educação e Cultura, e o Sr.
Rivaldo José da Silva, pela COOPERATIVA DOS AGRICULTORESE AVICULTORES DO CONDE -
AGRICONDE.
Recursos Financeiros:
Código: 9290/9593
Classificação Orçamentária: 10.102.12.306.5200.2514/10.102.12.366.5180.2521;
Elemento de despesa: 3.3.90.30
Fonte: 1120-Recursos FNDE/PNAE - Ensino Fundamental/Pré-Escola/EJA!AEE/Mais
Educação e Quilombolas e FNDE/PNAC-Creches/Pré-Escolas; 1124- Recursos FNDE/EJA­
Brasil Alfabetizado.
Vigência até 31 de dezembro de 2019;
Valor Global: de R$ 306.236,50 (trezentos e seis mil, duzentos e trinta e seis reais e
cinquenta centavos).
João Pessoa, 14 de março de 2019.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO ELETRONICO N. 09006/2019

PROCESSOADM. Ns, 2017/121081
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃODE SERViÇOS DE NATUREZA CONTINUADA DE MANUTENÇÃO DE CENTRAIS DE
ÁGUA.

A Secretaria de Educação e Cultura do Munidpio de João Pessoa, através do
Pregoeiro Oficial, torna público que realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrõnico,
cuja sessão pública ocorrerá através do site www.licitacoes-e.com.br. O acolhimento das
propostas ocorrerá através do site www.licitacoes-e.com.br. a partir do dia 19/03/2019, às
10hOO. A abertura das propostas ocorrerá no dia 28/03/2019, às 10hOO. A cópia do Edital
pode ser adquirida pelos seguintes sites: www.licitacoes-e.com.br e
http://transparencia,joaopessoa.pb.gov.br/licitacoes, a partir de19 de março de 2019.

João Pessoa, 15 de março de 2018.
YURI MEDEIROS MAIA DE ARAÚJO

Este documento pode ser vertficado no endereço eletrõn.cc
http://_-'n.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019031800212

"" "".roo, " ". ~,"",•.";,,." " ."" ,,"" b0
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOSN' 09003/2019

PREGÃO ELETRÔNICO N.• 09065/2018 PROCESSOADM. N•. 2018/096484
OBJHO: AQUISlçAO DE MATERIAIS DE CAMA E BANHO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNiCíPIO DE JOÃO PESSOA.
A Secretária de Educação do Município de João Pessoa, de acordo com as atribuições que
lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico N. 2

09065/2018, devidamente homologado, resolve, nos termos da Lei na. 8.666/93, do
Decreto na. 3.931/2011, do Decreto Municipal nº. 7.884/2013, do Decreto Municipal nº.
9.280/2019 e das demais normas legais aplicáveis, tornar público o Extrato da ATA DE
REGISTRODE PREÇOSdo presente Pregão:
EMPRESA: HC ALECRIM DISTRIBUIDORA EIRELI CNPJ: 12.028.801/0001-44 FONE/FAX: (47)
3207-0443 END.: RUA MARIO PEDRO SCHOPING N•. 611- VILA NOVA- JOINVILLE/SC. CEP:
89.237-245 EMAll: hcalecrimdistribuidora@gmail.com
Total Geral: R$ 164.800,00 (Cento e sessenta e quatro mil e oitocentos reais).
085.: Ata de Registro de Preços publicada na íntegra no Semanário Municipal.
João Pessoa, 12 de março de 2019.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOSNI 09006/2019

PREGÃO ELETRÔNICO N.- 09065/2018 PROCESSOADM. N•. 2018/096484
OBJETO: AQUISlçAO DE MATERIAIS DE CAMA E BANHO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICfplO DE JOÃO PESSOA.
A Secretária de Educação do Municfpio de João Pessoa, de acordo com as atribuições que
lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do Pregão Eletrõnlco N. 2

09065/2018, devidamente homologado, resolve, nos termos da lei n2. 8.666/93, do
Decreto nº. 3.931/2011, do Decreto Municipal n!l. 7.884/2013, do Decreto Municipal n9.
9.280/2019 e das demais normas legais apllcáveis, tornar pública o Extrato da ATA DE
REGISTRO DE PREÇOSdo presente Pregão:
EMPRESA: VERA LÚCIA FRANCISCA DOS SANTOS EPP CNPJ: 14.272.952/0001-79 FONE/FAX:
(031) 3491-0624/3622-7055 END.: RUA JAcuí, 601 C, COL~GIO BATISTA, BELO HORIZDNTE­
MG. CEP: 31.110-050 EMAIL: contat01@sacolaecologicabrasil.com.br
Total Geral: RS 90.090,00 (Noventa mil e noventa reais).
OBS.: Ata de Registro de Preços publicada na íntegra no Semanário Municipal.
João Pessoa, 12 de março de 2019.

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contrato n2. 09046/2019.
Objeto: G~NEROS ALlMENTfclOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR
FAMILIAR RURAL (ANEXO I), PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE
ALlMENTAçAO ESCOLAR/PNAE.
Partes: Secretaria de Educação e Cultura do Município de João Pessoa e a Cooperativa dos
Produtores Nordestinos da Agricultura Familiar - CPNAF.
CHAMAMENTO PÚBLICO Ns, 09001/2019, PROCESSOLlCITATÓRIO n•. 201B/112343;
Signatários: Sra. Edilma da Costa Freire, pela Secretaria de Educação e Cultura, e o Sr.
Deneh Cárter Pereira da Silva, pela Cooperativa dos Produtores Nordestinos da Agricultura
Familiar - CPNAF.
Recursos Financeiros:
Código: 9290/9593;
Classificação Orçamentária: 10.102.12.306.5200.2514/10.102.12.366.5180.2521;
Elemento de despesa: 3.3.90.30
Fonte: 1120: Recursos FNDE/PNAE - Ensino Fundamental/Pré-Escola/EJA/AEE/Mais
Educação e Quilombolas e FNDE/PNAC-Creches/Pré-Escolas; 1124: Recursos FNDE/EJA­
Brasil Alfabetizado.
Vigência até 31 de dezembro de 2019;
Valor Global: R$ 347.190,00 (trezentos e quarenta e sete mil, cento e noventa reais).
João Pessoa, 15 de março de 2019.

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contrato ng• 09048/2019.
Objeto: G~NER05 ALlMENTfClOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR
FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALlMENTAçAO
ESCOLAR/PNAE.
Partes: Secretaria de Educação e Cultura do Município de João Pessoa e a ASSOCIAÇÃO
DOS TRABALHADORES RURAIS DO ASSENTAMENTO FREI ANASTÁCIO.
CHAMAMENTO PÚBLICO N•. 09001/2019, PROCESSOLlCITATÓRIO n•. 2018/112343;
Signatários: Sra. Edilma da Costa Freire, pela Secretaria de Educação e Cultura, e o Sr.
Roberto Inocêncio dos Santos, pela ASSOCIAçAO DOS TRABALHADORES RURAIS DO
ASSENTAMENTO FREI ANASTÁCIO.
Recursos Financeiros:
Código: 9290/9593
Classificação Orçamentária: 10.102.12.306.5200.2514/10.102.12.366.5180.2521;
Elemento de despesa: 3.3.90.30
Fonte: 1120-Recursos FNDE/PNAE - Ensino Fundamental/Pré-Escola/EJA!AEE/Mais
Educação e Quilombolas e FNDE/PNAC-Creches/Pré-Escolas; 1124- Recursos FNDE/EJA­
Brasil Alfabetizado.
Vigência até 31 de dezembro de 2019;
Valor Global: RS 198.155,00 (Cento e noventa e oito mil, cento e cinquenta e cinco reais).
João Pessoa, 14 de março de 2019.

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contrato n'. 09040/2019.
Objeto: G~NEROS ALIMENTíCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR
FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR/PNAE.
Partes: Secretaria de Educação e Cultura do Município de João Pessoa e a REDE AGRO
(Cooperativa dos Empreendedores RuraiS).
CHAMAMENTO PÚBLICO Ns, 09001/2019, PROCESSOLlCITATÓRIO n•. 2018/112343;
Signatários: Sra. Edilma da Costa Freire, pela Secretaria de Educação e Cultura, e o Sr. Jaciel
Franklin Pereira da Silva, pela REDE AGRO (Cooperativa dos Empreendedores Rurais).
Recursos Financeiros:
Código: 9290/9593;
Classificação Orçamentária: 10.102.12.306.5200.2514/10.102.12.366.5180.2521;
Elemento de despesa: 3.3.90.30
Fonte: 1120: Recursos FNDE/PNAE - Ensino Fundamental/Pré-Escola/EJA!AEE/Mais
Educação e Quilombolas e FNDE/PNAC-Creches/Pré-Escolas; 1124: Recursos FNDE/EJA­
Brasil Alfabetizado,
Vigência até 31 de dezembro de 2019;
Valor Global: R$ 503.120,00 (Quinhentos e três mil, cento e vinte reais).
João Pessoa, 14 de março de 2019.

Documento assinado digitalmente conforme MP nll 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Nbnces Brasileira ~ ICP-Brasfl.

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI ND 07DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2019 I MÊS: MARÇO I NÚMERO: 1161

Itapororoca - Sexta- feira 15de Março de 2019

ESTADODA PARAiSA
FUNDOMUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

AVISO DE UCITAÇAO
PREGÃOPRESENCIALN°00025/2019

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada
na Rua Frei Damiãode Bozzano, 007 - Centro - Itapororoca- PB, às 14:15 horas do dia
28 de Março de 2019, licitaçãomodalidadePregão Presencial,do tipo menor preço, para:
Empresa especializada na realização de Exames de alta e média complexidade tipos
Ressonâncias, Cintilografias e Ultrassonografias do corpo humano, destinados a
pacientes das unidades de saúde básicas deste município. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nO10.520/02e Decreto Municipal nO.
028/2005. Informações:no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracítado. Telefone: (83) 32941112. E-mail: pmilicitaca02013@hotmail.com.Edital:
www.itapororoca.pb.gov.brouwww.tce.pb.gov.br.

Itapororoca- PB, 15de Março de 2019
TARCISIOFRANÇADASILVA - PregoeiroOficial

PUBLICAR:
O - DiárioOficial da União -18.03.19
O - DiárioOficial do Estado -16.03.19
O - Quadrode Divulgaçãodo Órgão Realizadordo Certame - 15.03.19